
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2014Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2014

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696271

Modalidade: Registro de Preços
Número: 14/2014
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – 
CLORO, BARRILHA LEVE, CLARIFICANTE ETC. PARA ATENDER A 
DEMANDA DO PROGRAMA DE REEDUCAÇÃO PSICOMOTORA DO 
NÚCLEO DE ESPORTES E LAZER DA SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCAÇÃO DO PARÁ. Processo nº 660.229/2013-SIIG UASG 
925315
Entrega do Edital: a partir do dia 05/06/2014
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 05/06/2014, através dos sites www.comprasnet.gov.br, 
www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores 
informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 
0xx-91-3201-5195 / 3201-5096 ou pelo e-mail: gilvandro.silva@
seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: GILVANDRO ARAUJO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12812136764110000       339030                 0102000000          
Estadual
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TORNAR SEM EFEITO O DISTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696017

PORTARIA Nº 165/2014-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe 
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 – GS de 04.03.2011 e 
de acordo com o processo nº 788064/2014.
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Rescisão Contratual do servidor Adelino 
Jose da Silva Aguiar Junior, matrícula nº5893636-3, cargo 
servente, do município de Belém, publicado no Diário Ofi cial 
nº32.637 de 08.05.2014, a partir de 01.04.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 28 de Maio de 2014.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696034

Ato: PORTARIA Nº 162/2014-GCAP
Término Vínculo: 21/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / GLEISON PATRIK LUZ DA COSTA (SERVENTE) / 
5911031-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696040

Ato: PORTARIA Nº 163/2014-GCAP
Término Vínculo: 01/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / CLAUDIA MARCIA DA SILVA RENDEIRO 
(MERENDEIRA) / 5909926-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696052

Ato: PORTARIA Nº 164/2014-GCAP
Término Vínculo: 01/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / RAILTON TEIXEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 5910448-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

LICENÇA PARA CURSO/GCVS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696521

PORTARIA Nº 006386-2014-CRH DE 03/06/2014.
Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado 
Acadêmico em Educação, na Universidade Federal do Oeste 
do Pará/ UFOPA, a(o) servidor(a) Iata Anderson Ferreira de 
Araujo, matrícula nº 57204669-1, Cargo de Professor Classe 
I, lotado no CE Dr Almir Gabriel/ Oriximiná-PA, no período de 
10/03/2014 a 08/03/2016.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696207

Ato: Port n° 1886/14, DE 30/05/2014
Término Vínculo: 31/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração de Cargo em Comissão.
Orgão: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / LUCIRENE BARBOSA DA SILVA (CHEFE DE 
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR)<br
Ordenador: RUBENS CARDOSO DA SILVA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696214

Ato: Port n° 1887/14, DE 30/05/2014
Término Vínculo: 31/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração de Cargo em Comissão.
Orgão: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / MARGARETE FEIO BOULHOSA (CHEFE DE 
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITARIA)<br
Ordenador: RUBENS CARDOSO DA SILVA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696218

Ato: Port n° 1888/14, DE 30/05/2014
Término Vínculo: 31/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração de Cargo em Comissão.
Orgão: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ELOINA MARIA AVILA MONTEIRO (CHEFE DE 
DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL)<br
Ordenador: RUBENS CARDOSO DA SILVA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696223

Ato: Port n° 1890/14, DE 30/05/2014
Término Vínculo: 31/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração de Cargo em Comissão.
Orgão: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / CARMEN LILIA DA CUNHA FARO (CHEFE DE 
DEPTO. DE GINASTICA, ARTE CORPORAL E RECREAÇÃO)<br
Ordenador: RUBENS CARDOSO DA SILVA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696232

Ato: Port n° 1891/14, DE 30/05/2014
Término Vínculo: 31/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração de Cargo em Comissão.
Orgão: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

Servidor(es):
Comissionado / MARCUS VINICIUS HENRIQUES BRITO (CHEFE 
DE DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA)<br
Ordenador: RUBENS CARDOSO DA SILVA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696235

Ato: Port n° 1892/14, DE 30/05/2014
Término Vínculo: 31/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração de Cargo em Comissão.
Orgão: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / NARA MACEDO BOTELHO BRITO (CHEFE DE 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE ESPECIALIZADA)<br
Ordenador: RUBENS CARDOSO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696422

Portaria: 1857/14
Objetivo: ministrar disciplina intercultural indígena, na Aldeia 
Gavião
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
BOM JESUS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/IRAN MEDRADA DA SILVA (COLABORADOR EVENTUAL) / 5.5 
diárias (Completa) / de 05/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696389

Portaria: 1904/14
Objetivo: efetivar matricula do PARFOR
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572052221/MAURO XAVIER TEMBRA (COORDENADOR DE 
LEGISLAÇÃO E DOCUMENTO ) / 6.5 diárias (Completa) / de 
11/05/2014 a 17/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696395

Portaria: 1842/14
Objetivo: participar de Evento Científi co em Fortaleza-CE.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
FORTALEZA/CE - Brasil<br
Servidor(es):
541961653/SHEYLA MARA SILVA DE OLIVEIRA (PROFESSOR 
AUXILIAR) / 6.5 diárias (Completa) / de 08/04/2014 a 
14/04/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696400

Portaria: 1843/14
Objetivo: participar de audiência com prefeito de Marabá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54291372/ILMA PASTANA FERREIRA (DIRETORA DO CENTRO DE 
CIENCIAS BIOLOGICAS E DA SAUDE) / 1.5 diárias (Completa) / 
de 10/04/2014 a 11/04/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696410

Portaria: 1854/14
Objetivo: ministrar disciplina no Campus de Paragominas.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555867791/LUCY ANNE CARDOSO LOBÃO GUTIERREZ (CHEFE 
DE DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AMBIENTAL) / 12.5 diárias 
(Completa) / de 05/05/2014 a 17/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696412

Portaria: 1855/14
Objetivo: ministrar disciplina intercultural indígena, em Marabá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


